
MARTES 9 DE JUNIO DE 2009Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 135

dependientes de la Dirección General de Infraestructuras y Servi-
cios, a información pública por término de quince días hábiles, des-
de la publicación de la presente Resolución.

A tal efecto, las personas interesadas podrán solicitar un ejemplar
del citado proyecto de Orden en el Servicio de Registros de la Sub-
dirección General de Régimen Jurídico, de la Secretaría General
Técnica de la Consejería de Educación de la Comunidad de Madrid
(calle Alcalá, número 32, planta primera, 28014 Madrid), y exponer
su parecer en razonado informe, mediante escrito dirigido a la Se-
cretaría General Técnica.

Madrid, a 7 de mayo de 2009.—El Secretario General Técnico,
Manuel Pérez Gómez.

(03/17.428/09)

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda
y Ordenación del Territorio

1924 ORDEN 1633/2009, de 20 de mayo, por la que se descon-
centran en el titular de la Secretaría General Técnica las
competencias en materia de protectorado de fundaciones
de la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordena-
ción del Territorio.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28.4 de la Ley 1/1998,
de 2 de marzo, de Fundaciones de la Comunidad de Madrid, la titula-
ridad del Protectorado en el ámbito de cada Consejería, corresponde
a la Consejera, sin perjuicio de la posibilidad de desconcentración de
dicha titularidad o delegación del ejercicio de la competencia.

Con el objeto de agilizar la gestión administrativa y la toma de de-
cisiones relativas a las fundaciones, y evitar supuestos de incompa-
tibilidad por la confluencia del cargo como miembro del Patronato
y como responsable del protectorado, se considera conveniente des-
concentrar la titularidad de la competencia en materia de protectora-
do de fundaciones de esta Consejería en el titular de la Secretaría
General Técnica.

A tal fin, de conformidad con lo previsto en los artículos 12.2 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
y 28.4 de la Ley 1/1998, de 2 de marzo, de Fundaciones de la Co-
munidad de Madrid, en virtud de las atribuciones que me confiere la
Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de
la Comunidad de Madrid,

DISPONGO
Artículo único

Atribución de competencias
Atribuir al titular de la Secretaría General Técnica la titularidad y

el ejercicio de las competencias en materia de protectorado de fun-
daciones adscritas a la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y
Ordenación del Territorio.

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA
Entrada en vigor

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publi-
cación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 20 de mayo de 2009.
La Consejera de Medio Ambiente,

Vivienda y Ordenación del Territorio,
ANA ISABEL MARIÑO ORTEGA

(03/18.125/09)

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda
y Ordenación del Territorio

1925 RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2009, de la Dirección
General del Medio Ambiente, por la que se desarrolla la
Orden 1000/2009, de 20 de abril, por la que se fijan las li-
mitaciones y épocas hábiles de caza que regirán durante la
temporada 2009-2010.

La Ley de 4 de abril de 1970, de Caza, al regular en su título IV
la protección, conservación y aprovechamiento de la caza, estable-
ce que la Administración competente fijará, a través de la Orden ge-
neral de vedas, las limitaciones y épocas hábiles de caza.

De conformidad con este precepto, y en virtud de la competencia
que le atribuye el artículo 26.1.9 de su Estatuto de Autonomía, la
Comunidad de Madrid, mediante Orden de la Consejería de Medio
Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio, ha venido fijando
para cada temporada las limitaciones y épocas hábiles de caza.

En desarrollo de tales premisas se dictó la Orden 1000/2009, de 20
de abril (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID núme-
ro 98, de 27 de abril de 2009), de la Consejería de Medio Ambiente,
Vivienda y Ordenación del Territorio, por la que se fijaron tales épo-
cas. En concreto, y dentro de su artículo 6, se determina que:

— El período hábil de caza mayor comprenderá:
a) Desde el día 8 de octubre del año 2009 hasta el día 21 de

febrero del año 2010, ambos incluidos, para el ciervo, el
gamo, el muflón y el jabalí.

b) Desde el 15 de noviembre de 2009 hasta el 15 de enero
de 2010, ambos incluidos para la cabra montés.

c) Desde el día 1 de abril hasta el día 30 de junio y desde el
día 1 al 30 de septiembre del año 2009, ambos incluidos,
para el corzo.

Por diversas vicisitudes, la Orden que fija como se ha menciona-
do el inicio del período el 1 de abril, ha sido publicada el día 27 de
abril. Se considera pues que resulta conveniente establecer una reor-
denación de los períodos de este plazo.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en la normativa
aplicable, informado el Consejo de Caza, y de acuerdo con lo esta-
blecido en la disposición adicional primera de la Orden 1000/2009,
de 20 de abril,

RESUELVO

Reordenar el período hábil de caza mayor para la especie corzo, a
que se refiere el artículo 6.1.c), quedando establecido del 28 de abril
al 27 de julio de 2009 y del 1 al 30 de septiembre de 2009, sin per-
juicio del necesario cumplimiento de las restantes disposiciones a
que se hace referencia en la Orden 1000/2009, de 20 de abril.

La presente Resolución no pone fin a la vía administrativa, y con-
tra la misma se podrá interponer recurso de alzada ante la excelentí-
sima señora Consejera de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación
del Territorio en el plazo de un mes, desde su publicación en los tér-
minos y condiciones previstos en la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, a 20 de mayo de 2009.—El Director General del Medio
Ambiente, Federico Ramos de Armas.

(03/18.165/09)

D) Anuncios

Consejería de Economía y Hacienda
Resolución de 22 de abril de 2009, de la Dirección General de In-

dustria, Energía y Minas, por la que se otorga a “Endesa Gas Dis-
tribución, Sociedad Anónima Unipersonal”, autorización admi-
nistrativa previa para la distribución de gas natural en el término
municipal de Cercedilla.

2008 PG 814

Con fecha de 19 de diciembre de 2008, la empresa “Endesa Gas
Distribución, Sociedad Anónima Unipersonal”, presentó solicitud
de autorización administrativa previa para la distribución de gas na-
tural en el término municipal de Cercedilla, adjuntando proyecto bá-
sico y demás documentación. La citada solicitud fue sometida a in-
formación pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 3 de marzo de 2009).

Mediante la autorización solicitada se proyecta distribuir gas na-
tural al término municipal de Cercedilla, en el ámbito a que se refie-
re la solicitud.


